
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    038/2024 Σελ. 1 

 

Συνεδρίαση 7η: Τρίτη 12.03.2024 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 7ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση 1ης αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του Δήμου Ύδρας 

έτους 2024» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 038/2024 

 

1. Σήμερα την 12η Μαρτίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, η Δημοτική Επιτροπή 

του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα του 

Δήμου Ύδρας ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 606/08-03-2024 πρόσκληση του κ. 

Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 του  Ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων 

της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

πέντε (5) μελών ήταν παρόντα τέσσερα (4) μέλη. 

         Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

     Κουκουδάκης Γεώργιος                   Παστός Ιωάννης 

         Κάτσικα Μαρία     

  Μπεράτης Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: ΨΑΙΥΩΗΞ-ΟΕΙ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    038/2024 Σελ. 2 

 

Συνεδρίαση 7η: Τρίτη 12.03.2024 

   Καραμήτσος Εμμανουήλ 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 74Α του Ν. 3852/2010,  όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε 

από το άρθρο 9 του Ν.5056/23: «1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 

01.01.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη 

Οικονομική Επιτροπή, την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και την Εκτελεστική Επιτροπή 

των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η Δημοτική 

Επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές».   

β. Για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, ο Δήμος οφείλει να προβαίνει σε 

αναμόρφωση του εγκεκριμένου με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15426/21.02.2023  έγγραφο 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 

2024.  

γ. Η προτεινόμενη αναμόρφωση έχει όπως παρακάτω: 

• Υπάρχον αποθεματικό: 7.401,69€. 

 

➢ Στο σκέλος των ΕΞΟΔΩΝ:  

1. Ενισχύεται ο υπάρχων Κ.Α. 70.8117.0001 με τίτλο «ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΠΟΕ» με 

ποσό 6.385,27€. 

Τελικό αποθεματικό: 1.016,42€. 

δ. Προτείνεται η έγκριση της 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024.   

ε. Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

ΑΔΑ: ΨΑΙΥΩΗΞ-ΟΕΙ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    038/2024 Σελ. 3 

 

Συνεδρίαση 7η: Τρίτη 12.03.2024 

5. Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την 1η αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Ύδρας έτους 2024, 

όπως παρακάτω:  

• Υπάρχον αποθεματικό: 7.401,69€. 

 

➢ Στο σκέλος των ΕΞΟΔΩΝ:  

1. Ενισχύεται ο υπάρχων Κ.Α. 70.8117.0001 με τίτλο «ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ ΠΟΕ» με 

ποσό 6.385,27€. 

Τελικό αποθεματικό: 1.016,42€. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 038/2024.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως 

παρακάτω: 

      Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Δημοτικής Επιτροπής                            Κάτσικα Μαρία 

              Μπεράτης Κωνσταντίνος     

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                Καραμήτσος Εμμανουήλ    

                                                                                                

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΑΙΥΩΗΞ-ΟΕΙ


		2024-03-14T08:47:56+0200
	Athens




